1

ПРОТОКОЛ
рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе № 09-11/А по выбору Подрядчика  на

право заключения контракта на выполнение работ по созданию специализированного
программно-аппаратного комплекса для обработки и интерпретации геолого-геофизической

информации, данных бурения и разработки месторождений нефти и газа

г. Красноярск                     06 апреля 2011 г.

Присутствовали:

Зам. председателя комиссии:  Довженко Н.Н., проректор – директор Института нефти

и газа;
Члены комиссии:  Цибульский Г.М., директор Института космических и

информационных технологий;
Янаев Е.Ю., директор Центра энергоэффективности
СФУ;
Горемыкина Н.Г., начальник управления логистики и
размещения заказа;
Исхакова В.Р., зам. начальника административно-
правового управления;
Брунов С.Б., начальник отдела экономической
безопасности;
Поздняков В.А., зав. кафедрой геофизики ИНиГ;
Твердохлебов В.П., зав. базовой кафедрой химии и
технологии природных энергоносителей и углеродных
материалов ИНиГ.

Заказчик: Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего

профессионального образования «Сибирский федеральный университет» (далее по тексту –
университет), 660041, Красноярск, пр. Свободный, 79, e-mail: goszakaz@lan.krasu.ru.

Размещение заказа в форме открытого конкурса № 09-11/А по выбору Подрядчика  на право
заключения контракта на выполнение работ по созданию специализированного программно-
аппаратного комплекса для обработки и интерпретации геолого-геофизической информации, данных
бурения и разработки месторождений нефти и газа (далее – открытый конкурс, конкурс)
осуществляется в соответствии с Правилами размещения заказов на поставки товаров (выполнение
работ, оказание услуг) для нужд Федерального государственного автономного образовательного
учреждения высшего профессионального образования «Сибирский федеральный университет» (далее
по тексту – Правила), опубликованными на официальном сайте ФГАОУ ВПО «Сибирский
федеральный университет» www.sfu-kras.ru.

Начальная (максимальная) цена контракта: 45 000 000 рублей.

 Проведение процедуры рассмотрения заявок на участие в конкурсе осуществляется в порядке,
предусмотренном ст. 14 Правил.

На открытый конкурс подали заявки следующие участники размещения заказа:

№
Наименование участника

размещения заказа
Почтовый адрес участника размещения

заказа
Дата и время
поступления

заявки

1
Общество с ограниченной
ответственностью «Телеком-
Защита»

115054, г. Москва, ул. Дубининская, д. 53,
стр. 5

28.03.2011
10:25

2 Закрытое акционерное общество
«ЛАНИТ»

105066, г. Москва, ул. Доброслободская,
д. 5, стр. 1

28.03.2011
11:29

3 Закрытое акционерное общество
«ИНЛАЙН ГРУП»

123007, г. Москва, Хорошевское шоссе,
д. 38, корп. 1

28.03.2011
11:52

mailto:goszakaz@lan.krasu.ru
http://www.sfu-kras.ru/

2

Комиссией на основании ч. 1 ст. 14 Правил единогласно принято решение отказать в допуске к

участию в открытом конкурсе следующим участникам размещения заказа:
№ Наименование участника

размещения заказа
Основание

1 Общество с ограниченной
ответственностью «Телеком-
Защита»

Несоответствие заявки на участие в конкурсе
требованиям п. 2 конкурсной документации:
 - заявка участника размещения заказа не скреплена
печатью участника размещения заказа и не подписана
участником размещения заказа или лицом,
уполномоченным участником размещения заказа
(на прошивке тома заявки).
Требование о том, что заявка на участие в конкурсе и
том заявки должны быть скреплены печатью участника
размещения заказа и подписаны участником размещения
заказа или уполномоченным лицом (на прошивке тома
заявки), установлено п. 2 конкурсной документации.
Требование о соответствии заявки на участие в открытом
конкурсе требованиям конкурсной документации
установлено ч. 1 ст. 14 Правил.

2 Закрытое акционерное общество
«ЛАНИТ»

Несоответствие заявки на участие в конкурсе
требованиям п. 2 конкурсной документации:
- заявка участника размещения заказа содержит
противоречивые сведения: в заявке указан срок
технической поддержки программного обеспечения – 19
месяцев (л.99), а на  других страницах заявки
(л.73,80,81,83) срок технической поддержки
соответствующего программного обеспечения определен
в 1 год.
Требование о том, что заявка на участие в конкурсе не
должна содержать противоречивых сведений,
установлено п. 2 конкурсной документации.
Требование о соответствии заявки на участие в открытом
конкурсе требованиям конкурсной документации
установлено ч. 1 ст. 14 Правил.

 Закрытое акционерное общество
«ИНЛАЙН ГРУП»

Несоответствие заявки на участие в конкурсе
требованиям п. 2 конкурсной документации:
Опись входящих в состав заявки документов не прошита
в состав заявки (тома заявки).
Требование о том, что заявка на участие в конкурсе и
том заявки должны содержать опись входящих в их
состав документов, быть скреплены печатью участника
размещения заказа и подписаны участником размещения
заказа или уполномоченным лицом, установлено п. 2
конкурсной документации.
Требование о соответствии заявки на участие в открытом
конкурсе требованиям конкурсной документации
установлено ч. 1 ст. 14 Правил.

По результатам рассмотрения заявок конкурс признается несостоявшимся.

Подписи:

Зам. председателя комиссии:  Довженко Н.Н., проректор – директор Института нефти

и газа;

Члены комиссии: Цибульский Г.М., директор Института космических и

информационных технологий;

3

Янаев Е.Ю., директор Центра энергоэффективности
СФУ;

Горемыкина Н.Г., начальник управления логистики и
размещения заказа;

Исхакова В.Р., зам. начальника административно-
правового управления;

Брунов С.Б., начальник отдела экономической
безопасности;

Поздняков В.А., зав. кафедрой геофизики ИНиГ;

Твердохлебов В.П., зав. базовой кафедрой химии и
технологии природных энергоносителей и углеродных
материалов ИНиГ.

Ректор
ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет»        Е.А. Ваганов

	Проведение процедуры рассмотрения заявок на участие в конкурсе осуществляется в порядке, предусмотренном ст. 14 Правил.
	Проведение процедуры рассмотрения заявок на участие в конкурсе осуществляется в порядке, предусмотренном ст. 14 Правил.
	Проведение процедуры рассмотрения заявок на участие в конкурсе осуществляется в порядке, предусмотренном ст. 14 Правил.